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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvornår analysen fra ”Kommissorium – Rette indkomstmodtager” 

forventes at blive udgivet? 

 

Svar 

Ved begrebet rette indkomstmodtager forstås, at det er den, der må anses for at have er-

hvervet ret til en indkomst, der skal beskattes af den. Princippet om rette indkomstmod-

tager er et grundlæggende skatteretligt princip, der skal sikre, at man ikke vilkårligt ompla-

cerer en skattepligtig indkomst med henblik på at nedbringe eller udskyde skat.  

 

Der kan fx være tale om en situation, hvor en person udfører arbejde for tredjemand. 

Indkomsten placeres i et selskab, som personen ejer, og det er således selskabet, der kon-

kret modtager betalingen for det udførte arbejde og indtægtsfører indkomsten. Hvis det 

ud fra de konkrete forhold må anses for at være personen og ikke selskabet, der er rette 

indkomstmodtager, fx fordi personen må betragtes som lønmodtager i forhold til den, 

der har betalt ydelsen, så vil det føre til skattemæssig korrektion.  

 

Den skattemæssige korrektion i disse sager kan medføre, at der reelt sker beskatning tre 

gange af en given indkomst: Først hos personen, dernæst i selskabet og sidst ved evt. ud-

lodning af udbytte fra selskabet til personen.  

 

På den baggrund anmodede den tidligere skatteminister Skattelovrådet om at undersøge 

mulighederne for at gennemføre tiltag, der kan afbøde de hårde konsekvenser for løn-

modtagere m.fl., der utilsigtet kommer til at angive forkert, samtidig med at der ikke til-

skyndes til, at der spekuleres i at undgå lønmodtagerbeskatning.  

 

Der er tale om en kompleks problemstilling, som har krævet grundig behandling i Skatte-

lovrådet. Jeg har dog fået oplyst, at Skattelovrådets analyse af problemstillingen om tripel-

beskatning og rette indkomstmodtager er ved at være færdig, og at det er forventningen, 

at den endelige rapport vil kunne offentliggøres i løbet af efteråret. 
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